
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ TỊNH THỌ 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số:      /QĐ-UBND Tịnh Thọ, ngày       tháng 3  năm 2025 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Tổ công tác triển khai Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu 

về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia 

giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030 trên địa bàn xã Tịnh Thọ 

 
 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ TỊNH THỌ 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-TTg, ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính 

phủ phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác thực 

điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến 

năm 2030; 

Căn cứ Kế hoạch số 524/KH-UBND ngày 31/3/2022 của Chủ tịch UBND 

huyện về triển khai thực hiện Quyết định số 06/QĐ-TTg, ngày 06/01/2022 của 

Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định 

danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, 

tầm nhìn đến năm 2030 trên địa bàn huyện Sơn Tịnh; 

Căn cứ Nghị quyết số 37-NQ/ĐU ngày 29/6/2022 của Đảng uỷ xã về lãnh 

đạo thực hiện Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và 

xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm 

nhìn đến năm 2030 trên địa bàn xã Tịnh Thọ; 

Theo đề nghị của Văn phòng - Thống kê UBND xã và Trưởng Công an xã, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Tổ công tác triển khai Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu 

về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai 

đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030 trên địa bàn xã Tịnh Thọ (sau đây gọi 

tắt là Tổ công tác xã) gồm các ông, bà có tên sau: 

* Tổ trưởng: 

1. Ông: Nguyễn Thành Vy  - Chủ tịch UBND xã; 

* Tổ phó: 

2. Ông: Phạm Duy Khương - Trưởng Công an xã, Tổ phó Thường 

trực; 



2 

 

3. Ông: Trương Quang Thu - CC Văn phòng - Thống kê xã; 

* Các thành viên: 

4. Bà: Nguyễn Thị Minh Thùy - CC Văn phòng - Thống kê xã; 

5. Bà: Phạm Thị Ly Ly  - CC Tư pháp – Hộ tịch xã; 

6. Ông: Bùi Minh Cảnh  - CC ĐC-NN-XD&MT xã; 

7. Ông: Hồ Quang Nhàn  - CC Văn hóa – Xã hội xã; 

8. Ông: Huỳnh Văn Kiên  - Trưởng Trạm Y tế xã; 

* Mời các ông, bà có tên sau tham gia Tổ công tác, làm thành viên: 

9. Bà: Võ Thị Bích Thủy  - Chủ tịch UBMTTQVN xã; 

10. Bà: Nguyễn Thị Thuỳ Dung - Bí thư Đoàn xã; 

11. Bà: Lê Thị Kim Yến  - Chủ tịch Hội LHPN xã; 

12. Ông: Từ Hồng Anh  - Chủ tịch Hội ND xã; 

13. Ông: Võ Văn Tài  - Chủ tịch Hội CCB xã. 

Điều 2. Tổ công tác xã có nhiệm vụ 

1. Tham mưu cho UBND xã triển khai thực hiện hiệu quả, kịp thời các nội 

dung của Đề án 06 phục vụ tiến trình chuyển đổi số quốc gia, gắn với công tác 

cải cách hành chính phù hợp Chương trình Chuyển đổi số quốc gia đến năm 

2025, định hướng đến năm 2030; 

2. Tham mưu UBND xã triển khai hiệu quả ứng dụng Cơ sở dữ liệu dân cư 

phục vụ chuyển đổi số quốc gia một cách linh hoạt, sáng tạo để phục vụ 05 

nhóm tiện ích: 1 Phục vụ giải quyết thủ tục hành chính và cung cấp dịch vụ công 

trực tuyến; 2 Phục vụ phát triển kinh tế, xã hội; 3 Phục vụ công dân số; 4 Hoàn 

thiện hệ sinh thái phục vụ kết nối, khai thác, bổ sung làm giàu dữ liệu dân cư; 5 

Phục vụ chỉ đạo, điều hành của lãnh đạo các cấp; 

3. Tuyên truyền cho người dân hiểu mục tiêu, ý nghĩa và lợi ích mang lại 

khi triển khai Đề án 06 cho nhân dân biết, thực hiện; 

4. Định kỳ hàng tháng Tổ công tác báo cáo kết quả cho Chủ tịch UBND 

huyện tình hình, kết quả thực hiện; tham mưu UBND huyện, UBND xã kịp thời 

khen thưởng cho cá nhân có thành tích trong công tác. 

Điều 3. Chế độ làm việc 

1. Tổ công tác xã làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, chịu trách nhiệm trước 

Chủ tịch UBND xã về thực hiện các nội dung công việc; 

2. Tổ công tác xã làm việc theo nguyên tắc tập thể, quyết định theo đa số, 

đề cao trách nhiệm của cá nhân thành viên về thực hiện chức trách được giao; 

3. Tổ trưởng Tổ công tác sử dụng con dấu của Uỷ ban nhân dân xã; Tổ phó 

Thường trực sử dụng con dấu của Công an xã. 



3 

 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

219/QĐ-UBND, ngày 20/9/2024 của Chủ tịch UBND xã. 

Điều 5. Công chức Văn phòng – Thống kê UBND xã, Công an xã, các ban, 

ngành, cơ quan, đơn vị và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 

- TT Đảng ủy, HĐND xã; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Lưu VT. 

CHỦ TỊCH 

 
 

 
Nguyễn Thành Vy 

 


		2025-03-11T15:15:09+0700


		2025-03-11T02:22:13-0700


		2025-03-11T16:37:21+0700


		2025-03-11T16:37:21+0700


		2025-03-11T16:37:21+0700


		2025-03-11T16:41:32+0700


		2025-03-11T16:41:32+0700


		2025-03-11T16:41:32+0700




